Per queste copie non c'è modo di tentare alcuna identifica-
zione. Solamente si può in generale avvertire che si hanno nu-
merosi documenti in antiche copie notarili, fra le carte sparse, 
delle quali si è parlato altra volta. 

Continuo lo spoglio dell'inventario. 

" Ut infra, sunt in capsieta parva existenti in sospeario. 
(I). Primo privileg~um domini imperatoris Frederici, continens 

quod accepit civitatem Saone et castra et iura ipsius in suo do-
minio et deffensione, cum sigillo pendenti cere ialve. ,, , 

Identifico questo diploma con quello del 26 marzo 1221 (Ca-
talogo dei diplomi di Savona edito nel t. III degli. Atti della 

NUO\'E NO'l'IZIE INTORNO Al Dll'LOMI IMPERIALI ECC. 199 

Società Storico Savonese N. 9; Biil1rner-Ficker- 1Yinkelmann7 Regesten7 

N. 1306), il quale dal Winkelmann fu pubblicato sulla fede di 
una copia del 1262 esistente a Genova. Lo si trova nel registro 
a Catena I, fol. 3~ r- 33 r; e così pure esso mi viene offerto da 
un diploma 24 Novembre 1311 di Enrico VII (v. in fine, doc. II). 

" (II). Item aliud privilegiun1 domini imperatoris Ludovici in 
quo continetur sicut ipse concessit comuni Saone castrum Signi 
e vilam Vadi, et iurisdicionem in mari per miliaria decem, cum 
sigillo cere ial ve pendenti.,, 

È il qiploma 15 dic. 1327; Catalogo citato N. 27. 

"(III). Item privilegium domini imperatoris Henrici continens 
sicut ipse accepit Saonam in sua speciali protectione, cum sigillo 
cere albe.,, 

Forse si allude al N. 16 del Catalogo, 11 aprile 1312. 

Più innanzi l'inventario reca come segue· 
"Item exempla privilegiorum dominornm imperatornm regi-

strata in cartis [per Baliarvun1 S8orzntnm notarium et alios no-
tarios]. 

(l V). Item qnodda1n privilegium continens sicut dominus 
imperator Henricus recepit Saonenses in sna prot8ctione et def-
f ensione, cum sigillo pendenti cere i al ve.,, 

Non ho indizi s1cun per l'identificazione. 

Più avanti: 
(V). Item privileginm concessum comuni Saone a domino 

Ludovico imperatore, continens sicut ipse revocavit privilegiu1n 
olim concessum domino Brancaleoni Aurie de castro lviontis Mauri.,, 

Il N. 32 del Catalogo registra un diploma di Lodovico il 
Bavaro, 18 ottobre 1331, a cancellazione di altre concessioni fatte a 
Brancaleone Doria:, 1na esso non riguarda propriamente il castello 
indicato nel riferito regesto. Non si può per questo motivo nè af-
fermare nè negare l'identificazione fra i due documenti. 
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Più avanti: